
� DIVADLO
3. 8. | 19.00 | LDV: W. 
Shakespeare: Veselé paničky 
Windsorské
ÁTRIUM POD VEŽOU | Netradične spracova-
ná klasická komédia v podaní Mestského 
divadla Trenčín. W. Shakespeare napísal 
hru nadčasovo a  aktuálnosť nestratila 
ani po 400 rokoch. Divadelné predstave-
nie v rámci Letných divadelných večerov.
10. 8. | 19.00 | LDV: J. Nvota:
Nonsens noci svätojánskej

ÁTRIUM POD VEŽOU | Túlavé divadlo opäť 
prichádza do  Trenčína! Herecká skupi-
na „Prepadlo“ vedená Andonom sa ocitá 
v kríze, lebo prvá herečka a principál sa 
rozhádali kvôli nevere, čo ohrozuje exis-
tenciu celého súboru. Avšak v  svätoján-
sku noc sú dovolené kúzla a  tie dokážu 
zázraky. Divadelné predstavenie v  rámci 
Letných divadelných večerov.
13. 8. | 20.00 | Dogma divadlo:
Blahoreč(N)enie
KLUB LÚČ | Večer inscenovaného čítania 
z roku 2021 venovaný enfant terrible ne-
závislého a  autorského divadla na  Slo-
vensku – Blahovi Uhlárovi (1951 – 2024). 
17. 8. | 19.00 | LDV: P. Barlow: 39 
stupňov
ÁTRIUM POD VEŽOU | Špionážna krimiko-
média na motívy rovnomenného kultové-
ho filmu A. Hitchcocka 39 STEPS v podaní 
Mestského divadla ACTORES z  Rožňavy. 
Divadelné predstavenie v  rámci Letných 
divadelných večerov. 
24. 8. | 19.00 | LDV: M. Gavran: 
Shakespeare a Alžbeta
ÁTRIUM POD VEŽOU | Skvelý príbeh lásky, 
fascinácie a moci. Kam až dospeje túžba 
ovládať druhých? A  čo naozaj znamená 
sloboda? Divadelné predstavenie v rámci 
Letných divadelných večerov.
29. 8. | 19.00 | LDV: P. Seriš 
a F. Teller: Čecháčci a Čoboláci
ÁTRIUM POD VEŽOU | Pavol Seriš a  Filip 
Teller odhalia pravdu o  Slovákoch a  Če-
choch! Divadelné predstavenie v  rámci 
Letných divadelných večerov. 
31. 8. | 19.00 |  LDV: W. Allen – 
J. Fischer: Sex noci svätojánskej
ÁTRIUM POD VEŽOU | Príďte sa pozrieť, čo 
spôsobí príchod bývalej lásky do vzťahu 
v  kríze. Divadelné predstavenie v  rámci 
Letných divadelných večerov. 

� KONCERTY
2. 8. | 19.00 | Hudobný piknik:
ZEA
ÁTRIUM POD VEŽOU | Ten, kto pozná Alžbe-
tu Ferencovú len ako herečku, prišiel 
o veľa. Pod svojím hudobným pseudony-
mom ZEA sa zaradila medzi najzaujíma-
vejšie mená alternatívneho popu. 
2. 8. | 19.00 | Tome 
HASIČ PUB | Tome je mladý spevák, kto-
rý hrá prevažne najväčšie rockové hity
vo svojom akustickom prevedení spolu
s jeho vlastnými skladbami.
2. 8. | 21.00 | CHillout vo dvore
III.: fiLo + Treto
KLUB LÚČ | Príďte si užiť letnú akciu plnú 
energie a  skvelej hudby v  štýle house, 
breaks, elektro a príbuzné žánre.
3. 8. | 20.00 | Mišák Štramák (SK) 
+ KLIPERS (SK)
KLUB LÚČ | Koncert. 
4. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa:
Buuremusig Gossau
MIEROVÉ NÁMESTIE | Milovníkom dycho-
vej hudby zahrá kapela zo švajčiarskeho 
mesta Grüningen nielen švajčiarske, ale 
i moravské, české a slovenské melódie.
9. 8. | 18.00 | Tematický večer
HASIČ PUB | Počas celého večera bude 
hrať Reggae a Dancehall music.
9. 8. | 19.00 | Hudobný piknik:
Peter „Petiar“ Lachký
ÁTRIUM POD VEŽOU | Vtipný pesničkár ale-
bo standup komik s gitarou? Na Petra Pe-
tiara sa hodia obe definície. 
11. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa:
Karmen Pál-Baláž
MIEROVÉ NÁMESTIE | Mladá slovensko-
-maďarská speváčka ukázala svoj ta-
lent vo viacerých televíznych súťažiach,
v Trenčíne spolu so svojou kapelou zahrá 
i piesne, ktoré pre ňu napísal Kamil Pete-
raj či Adam Ďurica.
16. 8. | Rekreácia pod Hviezdou
HVIEZDA | Zaži skvelú atmosféru spoje-
ním letných drinkov a hudby od lokal DJ‘s 
Bayman, Twist a Tiff v štýle hip hop/RnB/ 
Afrobeats/soulfull DnB/house. Podujatie 
bude prebiehať vonku v kontajnerovej in-
štalácii Metamorfóza vedľa Hviezdy.
16. 8. | 19.00 | Hudobný piknik:
Dis is Markéta
ÁTRIUM POD VEŽOU | Kapela okolo speváč-
ky Martiny Kertészovej sa stala fenomé-
nom, ktorý treba určite počuť naživo. Päť 
muzikantov z rôznych hudobných svetov 
spája folklór s elektronikou, prvkami am-
bientu aj klasickej hudby.
16. 8. | 19.00 | Face2Bass OpenAir
HASIČ PUB | Večer plný tanca, zábavy 
a nezabudnuteľných zážitkov pod holým 
nebom. 

16. 8. | 21.00 | Gramophon
Brothers (SK)
KLUB LÚČ | Gramophon Brothers sú dvaja 
ultraortodoxní retro dídžeji, pre ktorých 
sú aj vinylové platne príliš moderné. Pre-
to púšťajú hudbu iba zo starých originál-
nych šelakových platní, ktoré sa prestali 
vyrábať v roku 1958. 
17. 8. | 16.00 – 23.00 | Sobota 
v Garáži vol. 1
HVIEZDA | Príďte si užiť koncerty nádej-
ných kapiel, objaviť novú hudbu a  vy-
chutnať si bohatý sprievodný program 
pre deti aj dospelých. Vstup je zdarma.
17. 8. | 20.00 | Števo Šanta (SK) + 
Marek Raček (SK)
KLUB LÚČ | Tvorbu Števa Šantu charakte-
rizuje otvorená intímna, melancholická 
poetika, sprevádzaná harmóniami v  al-
ternatívnom ladení. Marek Raček je slo-
venský pesničkár a básnik. 
17. 8. | 21.00 | DJ Kuko – Video 
Oldies
ÁTRIO CAFE | DJ Kuko, súťaže a veľa iného. 
18. 8. | 14.00 – 17.00 | Zlatovské 
heligónky
KD ZLATOVCE | Medzinárodné stretnutie 
harmonikárov a  heligónkárov. Progra-
mom sprevádza Jan Grabec, moderátor 
Rádia Jih Cimbálka.
18. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa:
Aurelius Q a hostia
MIEROVÉ NÁMESTIE | Výborní trenčianski 
jazzoví muzikanti predstavia svoje netra-
dičné jazzové spracovanie slovenských 
ľudových piesní, jazzové štandardy a  ja-
zzové úpravy rockových evergreenov.
18. 8. | 20.00 | Tublatanka
na hrade
TRENČIANSKY HRAD | Open air koncert 
v amfiteátri Trenčianskeho hradu.
20. 8. | 20.00 | Queen – 
Symphonic Tribute Show
TRENČIANSKY HRAD | Ladislav Korbel, fina-
lista The Voice CZ a jeden z najžiadanej-
ších českých spevákov v oblasti (nielen) 
muzikálov, sa postará o nezabudnuteľnú 
interpretáciu Freddieho. Za  ním budú 
stáť muzikanti z Queen tribute kapely Qu-
eenmania a vyše 30 symfonikov z Prague 
Festival Symphony pod vedením slávne-
ho dirigenta Petra Chromčáka, ktorý má 
za  sebou desiatky angažmán po  celej 
Európe.
23. 8. | 19.00 | Hudobný piknik:
Arild Andersen (NOR)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Kontrabasista Arild 
Andersen je stredobodom nórskej a me-
dzinárodnej jazzovej scény už viac ako 
50 rokov. Spolupracoval s  radom špič-
kových jazzmanov, medzi najznámejšie 
mená patria Jan Garbarek, Chick Corea, 
či Sonny Rollins. V Trenčíne zahrá s  tro-
mi hviezdnymi hudobníkmi mladšej ge-
nerácie.

3. 8. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Stavby 30. a 40. rokov 20. 
storočia

KIC | V Trenčíne stoja zaujímavé stav-
by od  významných architektov. Boli 
stavané v modernom štýle s využitím 
vtedajších technologických vymože-
ností. Niektoré z  nich ešte stále slú-
žia pôvodnému účelu. Ako mal vyze-
rať mestský úrad podľa pôvodného 
plánu? V ktorej budove sa nachádzal 
prvý výťah v  meste? Kto je autorom 
projektu bývalej budovy VUB banky?
V  rámci prechádzky je aj prehliadka 
Mestskej veže. Sprevádza Zuzana No-
vodvorská. Trvanie cca 1,5 h.
Trasa prechádzky nie je bezbariérová.
Prechádzky mestom pre vás pripra-
vuje Kultúrno-informačné centrum 
Trenčín.
do 31. 8. | Po stopách dávnych 
Rimanov – detská pátracia 
hra
MIEROVÉ NÁMESTIE | Prejdite si s deť-
mi trasu, hľadajte nápovede a  od-
haľte 12 historických momentov, 
ktoré prežili Trenčania počas 1800 
rokov. Hrací plán si môžete vyzdvih-
núť v  Kultúrno-informačnom centre, 
v  Mestskej veži alebo stiahnuť a  vy-
tlačiť na visit.trencin.sk. 
1. 9. | 19.30 | Frida – Maľovať
a milovať

AMFITEÁTER TRENČIANSKE TEPLICE | 
Maľovať a  milovať je pôvodný slo-
venský muzikál s  hudbou skladateľa 
a  producenta Rudolfa Geriho, autora 
libreta a textov piesní Daniela Heviera 
a spoluautora libreta a režiséra Karo-
la Vosátka. Životný príbeh legendár-
nej mexickej maliarky Fridy Kahlo je 
plný vášne, lásky, humoru, podmani-
vej hudby a tanca. 
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23. 8. | 21.00 | CHillout vo dvore
IV.: Stroho + Selekta Stanley
KLUB LÚČ | Selector crew zameraná 
na  Dubwise, Raggajungle, Rave, Tekkno, 
Hardcore Techno a Breakcore.
24. 8. | 16.00 – 23.00 | Sobota 
v Garáži vol.2
HVIEZDA | Príďte si užiť koncerty nádej-
ných kapiel, objaviť novú hudbu a  vy-
chutnať si bohatý sprievodný program 
pre deti aj dospelých. Vstup je zdarma.
24. 8. | 19.00 | Caribbean night
HASIČ PUB | DJs Baxyman, Riči-T a Sensi-
Majk. 
24. 8. | 20.00 | Abnorman and
Mou Crew
KLUB LÚČ | Reggae, dancehall, dub, 
jungle, ale aj prvky rôznej elektronickej 
hudby pospájané a  naaranžované troji-
cou muzikantov.
25. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa:
For You
MIEROVÉ NÁMESTIE | V poslednom letnom 
koncerte namieša vokálna formácia kok-
teil plný slovenských i svetových hitov.
29. 8. | 16.00 – 20.00 | 
Trenčianska tančiareň
REŠTAURÁCIA PERLA | Tanečný podvečer 
pre staršiu generáciu, hrá Duo Sonet. Re-
zervácie a bližšie info tel: 0902 091 441
30. 8. | 19.00 | Hudobný piknik:
Duo Farsa
ÁTRIUM POD VEŽOU | Keď sa stretnú dvaja 
bravúrni gitaristi s horúcou krvou, netre-
ba ich nikým dopĺňať. 
30. 8. | 20.00 | Balkan Bashavel: 
Malalata (SK)
KLUB LÚČ | Malalata pôsobí na  scéne už 
17 rokov a  je synonymom pre jedinečnú 
fúziu balkan beats, gypsy music, reggae 
a  world music. Dvojica slovenských DJs 
spája tieto rytmy do osobitých
31. 8. | 16.00 – 23.00 | Sobota 
v Garáži vol. 3
HVIEZDA | Príďte si užiť koncerty nádej-
ných kapiel, objaviť novú hudbu a  vy-
chutnať si bohatý sprievodný program 
pre deti aj dospelých. Vstup je zdarma.
31. 8. | 19.00 | SUNSETS
HASIČ PUB | Vychutnajte si západ slnka
pri dobrom drinku a chillout hudbe od DJ 
RH.
31. 8. | 20.00 | Ticho (SK) + 
Nothine (SK) + Kodiky (SK) + 
Polisaurus (SK)
KLUB LÚČ | Comeback notorickej tren-
čianskej post-funkovej kapely. 

� KINO
3. 8. | 13.00 | Blackpink world
tour v kine
CINEMAX | Koncertný film prichádza 
na veľké plátna ako oslava k ôsmemu vý-
ročiu od debutu Blackpink. 
4. 8. | 17.45 | Slepá baba – verejná
premiéra
ARTKINO METRO | Píšu sa tridsiate roky 
minulého storočia a  kvitnúci hospodár-
sky priemysel stavia okolité trenčianske 
dediny pred dôležitý historický míľnik. 
Prispôsobiť sa novej dobe alebo zotrvať 
v doterajšom spôsobe života?
6. 8. | 18.00 | Babská jazda: Končí 
sa to nami
CINEMAX | Romantická dráma podľa rov-
nomenného bestselleru od Colleen Hoo-
verovej. 

8. 8. | 21.00 | Filmový Lúč: To sa 
mi snáď len zdá (2023, USA)
KLUB LÚČ | Kreatívna čierna komédia 
v hlavnej úlohe s Nicolasom Cageom. 
15. – 18. 8. | Film Square 2024

MIEROVÉ NÁMESTIE | Veľký filmový ha-
ppening na  Mierovom námestí v  Trenčí-
ne a v jeho okolitých priestoroch (ArtKino 
Metro, Caffee Sládkovič, Coffee sheep, Kú-
peľný park Trenčianske Teplice). FILM SQU-
ARE FEST 2024 v  hlavnej časti uvedie 55 
starostlivo vybraných filmov z  rozličných 
kútov sveta v  štyroch hlavných sekciách 
(Love and peace, Československá filmová 
žatva, European film, Oscar´s edition).
22. 8. | 21.00 | Filmový Lúč: Prišla
v noci (2023, CZ)
KLUB LÚČ | Čierna komédia s prvkami ho-
roru.
29. 8. | 21.00 | Filmový Lúč: 
Ťažký rok (2023, FRA)
KLUB LÚČ | Francúzska komédia o dvoch 
až po  uši zadlžených mužoch, ktorí sa 
pridajú k skupine klimatických aktivistov.
31. 8. | 17.30 | André Reieu: Power
of love
CINEMAX | Najnovší koncert s  názvom 
Power of Love (Sila lásky). Môžete sa te-
šiť na nezabudnuteľný večer s jedinečný-
mi hosťami, známymi melódiami a dych-
berúce scenérie, ale aj na  kus dobrého 
humoru a čírej radosti z umenia.

� VÝSTAVY
1. 8. – 26. 8. | Práce žiakov ZUŠ
K. Pádivého
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: ZUŠ Karola 
Pádivého Trenčín
6. – 31. 8. | Branislav Kristín: 
Maľba a grafika
HVIEZDA | Braňo Kristín je výnimočným 
umelcom, ktorý vo svojej abstraktnej 
tvorbe neustále vymýšľa, skúša, kombi-
nuje viacero médií – kresbu, počítačovú 
grafiku, maľbu. 
do 12. 8. | Dáša Čurajová: 
Príťažlivosť. Keramické obrazy
MESTSKÁ VEŽA | Dáša Čurajová pochádza 
zo Stupavy a keramiku tvorí už niekoľko 
rokov. Najskôr sa venovala ručne mode-
lovaným misám, pri ktorých aj čiastočne 
ostala. Dnes sa venuje najmä keramic-
kým obrazom, príležitostne ručne mode-
lovaným misám a soškám. 
13. 8. – 1. 9. | Výstava výberu diel 
Ora et Ars 2024 II.

MESTSKÁ VEŽA | Prezentácia výtvarných 
diel zo 17. ročníka Medzinárodného vý-
tvarno-literárneho sympózia Ora et Ars 
– Skalka 2024.

do 22. 8. | S hlavou v oblakoch
OC LAUGARICIO | Tiež pozeráte tak 
radi k  oblohe? Prestaňte len pozerať 
a  na  vlastnej koži si vyskúšajte, aké to 
je byť pilotom. Legendárne lietadlá, le-
tecké trenažéry, simulátory pár motorov 
a  množstvo ďalšieho leteckého vybave-
nia a interaktívnych exponátov. S Hlavou 
v  oblakoch  – jedinečná interaktívna vý-
stava zo sveta letectva.
26. 8. – 30. 9. | Výstava prác detí 
z CVČ
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Centrum 
voľného času.
do 30. 8. | Jaroslav Matejček: 
Tancovali kvety
DC SIHOŤ | Výstava fotografií.
do 30. 8. | 80. výročie SNP – 
Jozef Korený
POSÁDKOVÝ KLUB | Filatelistická výstava.
Pripravuje: Klub filatelistov.
do 31. 8. | From Arid Landscapes 
to Ancient Waters
FOR MAAT | Umelkyne Lucie Kordačo-
vá a  Miroslava Večeřová premenia FOR 
MAAT v  Trenčíne na  magický priestor 
vnárania sa do  dávnych mýtov, rituálov 
a  astrológie, ako aj do  aktuálnych eko-
feministických pohľadov na  svet, vyzý-
vajúc k opätovnému spojeniu s prírodou 
prostredníctvom kolektívnej starostli-
vosti o životné prostredie. 
31. 8. | 9.30 – 16.00 | Replika 
uhorskej kráľovskej koruny
MKUŠ DIAMONDS | Pozrite si vernú kópiu 
vzácneho diela vytvorenú klenotnícky-
mi majstrami Klenotníckeho domu Mi-
kuš Diamonds v centre Trenčína. Viac info 
na uhorskakoruna.sk.
do 7. 9. | 55 + 5 z 5
GMAB | Akvizície od 60 autorov z prvých 
piatich rokov GMAB. Výstava predstaví 
zbierkotvornú činnosť galérie za  prvých 
5 rokov jej existencie (1968 – 1973). 
do 31. 10. | Barbora Celjská
TRENČIANSKY HRAD | Výstava vznikla pri 
príležitosti 600. výročia nadobudnutia 
Trenčianskeho hradu významnou panov-
níčkou, manželkou Žigmunda Luxembur-
ského – Barborou Celjskou.
do 15. 11. | Čaro objavovania 
– od hieroglyfov 
k Tutanchamónovi
TRENČIANSKY HRAD | Výstava vás oboz-
námi s počiatkami egyptológie. Je veno-
vaná dvom významným objavom, ktoré 
boli prelomové v  oblasti skúmania sta-
rovekých civilizácií. Budete môcť vidieť 
svietiacu kópiu Rosettskej dosky, vstú-
piť do  repliky Tutanchamónovej pohreb-
nej komory v  skutočných rozmeroch či 
nahliadnúť cez unikátne „kukátko“, kto-
ré navodí emócie a pocity, ktoré zažívali 
objavitelia Tutanchamónovej hrobky pri 
prvom pohľade do jej vnútra.
do 17. 11. | Suvenír
TRENČIANSKY HRAD | Výstava venovaná 
cestovaniu šľachty v  neskorom novo-
veku. Dozviete sa na  nej, aký bol vývoj 
cestovania od minulosti až po súčasnosť 
a tiež ako sa menil jeho samotný zmysel.

� DETI
sobota | 10.00 | Tvorivé dotyky 
s remeslom 2024
GMAB | Cyklus remeselných dielní pre 
deti zameraný na  hrnčiarstvo, tkáčstvo, 
šúpoliarstvo, slamienkarstvo, krasličiar-
stvo, drotárstvo, košikárstvo, čipkárstvo, 
medovnikárstvo a šperkárstvo. 

8. 9. | 18.00 | Denisa Gibalová
– organový recitál
EVANJELICKÝ KOSTOL | Otvárací koncert 
sezóny Klubu priateľov vážnej hudby.
19. 9. | 19.00 | 3T – Tri Tvorivé 
Tvory
HVIEZDA | Divadelno-improvizačná 
skupina troch hercov, ktorými sú Juraj
„Šoko“ Tabaček, Lukáš „Pucho“ Pú-
chovský a Stanislav „Stanley“ Staško.
20. 9. | 19.00 | 75. výročie FS 
Trenčan
POSÁDKOVÝ KLUB | Folklórny súbor 
Trenčan pôsobí pri Gymnáziu Ľ. Štúra 
Trenčín nepretržite od roku 1949. K 75. 
výročiu svojho vzniku pripravil sláv-
nostný program pozostávajúci z  ta-
nečných, hudobných i  speváckych 
čísiel trenčianskeho regiónu.
26. 9. | 19.00 | Pavol Seriš:Takt
HVIEZDA | Klauniáda o etikete i o tom,
či je vôbec ešte aktuálna. Zamilovaný
buran stratený vo svete pravidiel 
a  konvencií. Môže vôbec získať ženu 
svojich snov? Dokáže vyhlásený ex-
pert na etiketu a jeho asistentka svo-
jou svojráznou metódou vytesať z ne-
otesanca slušného človeka? A  kto je 
to vlastne ten... slušný človek? Preme-
na spoločenského analfabeta v  maj-
stra taktu a sociálneho básnika.
4. 10. | 18.00 | Mlčeti zlato
POSÁDKOVÝ KLUB | Gaspard a Clémen-
ce sú ešte relatívne mladí seniori 
s  veľmi slušným dôchodkom. Účin-
kujú: Dana Morávková, Jan Čenský, 
Robert Hájek / František Skopal, Do-
minika Býmová / Ivana Korolová / Ka-
rolína Vágnerová.
10. 10. | 19.00 | Queenshow
POSÁDKOVÝ KLUB | Slovenská Queen-
show je jediná Queen tribute kapela
na  svete, ktorá na  svojich vystúpe-
niach používa v  takom rozsahu do-
bové či dokonca rovnaké nástroje,
aké používal na koncertoch pôvodný
Queen. Od roku 2024 so skupinou hrá-
va a spolupracuje taliansky hudobník 
Marco Giuseppe Di Marco, ktorý je vo
„svete Queen” známy ako brilantný
gitarista nezameniteľnej a jedinečnej
techniky hry Briana Maya.
11. 10. | 19.00 | Helena 60 let 
na scéne

MESTSKÁ ŠPORTOVÁ HALA | Helena 
Vondráčková a  jej sprievodná kapela 
Charlie Band vyrážajú na  koncertné 
turné „HELENA 60 let na scéně“.
9. 11. | 15.30 | Strava ako 
základ zdravia psov a mačiek
HVIEZDA | Prednáška o  správnej vý-
žive psa a  mačky. Prednášajúci: 
MVDr. Petra Modesová.
24. 11. | 16.00, 19.00 | RND 
a SĽUK: Ako som vstúpil 
do seba
POSÁDKOVÝ KLUB | Muzikálová insce-
nácia o  vtipnom spoznávaní seba, 
o  hľadaní a  možno aj nachádzaní
seba samého. 

� NEDAJTE SI UJSŤ

http://uhorskakoruna.sk
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4. 8. | 16.00 | Divadielka 
pod vežou: Príšerne krásna
princezná
ÁTRIUM POD VEŽOU | Princezné majú svoj 
osud dávno daný. Musia sa vydať, musia 
z nich byť dámy. Čo ale vtedy, keď princa 
niet? Náš príbeh vám o tom rozpovie zo-
pár viet. Hrá Feder Teater.
5. – 23. 8. | Denný LEGO tábor
KREATIVO | Leto v  tábore s  obľúbený-
mi kockami LEGO®. Viac informácií 
na www.kreativotn.sk.
11. 8. | 16.00 | Divadielka pod
vežou: Lovec plastov Zero 
Waste
ÁTRIUM POD VEŽOU | Všade toľko odpadu 
a plastov, dá sa žiť aj zdravo? Náš hrdina 
Zero Waste má v  tom jasno, poradí vám 
hravo. Divadlo Morgonrock
11. 8. | 16.00 | Workshop 
Maľovačka Rodič a Dieťa
HASIČ PUB | Maľovanie akrylom na plátno 
pod kvalifikovaným vedením. Prihlasova-
nie: tvorarttn@gmail.com.
12. – 16. 8. | Happy Kiddo – denný
kemp pre deti 8-14r.
NEW YOU ŠTÚDIO | Vždy usmiati animátori 
pripravili pre vaše deti týždeň plný zážit-
kov a pohody. Už tretí rok detské ocene-
nie najlepší kemp. Kontakt: 0905 393 872, 
mail: bea@newyou.sk.
18. 8. | 16.00 | Divadielka pod
vežou: Vesmíro

ÁTRIUM POD VEŽOU | Vydáme sa do vesmí-
ru, obletíme celú Zem, poďte s nami na tú 
jazdu, stačí pripútať sa len. Hrá Divadlo 
Spoza voza. 
4., 18. 8. | 13.00 – 16.00 | Detské 
dielničky
HASIČ PUB | Tvorivé aktivitky pre vaše ra-
tolesti zaobstarajú naše profi lektorky, no 
a rodičia si môžu zatiaľ užiť zaslúžený od-
dych pri dobrej kávičke či limonáde.
24. 8. | 18.00 | Detský divadelný
klub: Jano a drak
KLUB LÚČ | Klasická marionetami hraná 
rozprávka o  odvážnom Janovi, nešťast-
nom kráľovi a princeznej v problémoch. 
25. 8. | 16.00 | Divadielka pod
vežou: Janíček okusánek 
nenásytný
ÁTRIUM POD VEŽOU | Chlapec malý ako 
drievko, bruško stále prázdne má, spapá 
všetko, na  čo pozrie – aj to, čo sa zjesť 
nedá. Záhorácke divadlo
29. 8. | 14.00 | Letná slávnosť
KLUB HANDRBOLKA | Srdečne pozývame 
deti a ich rodičov na Letnú slávnosť v klu-
be Handrbolka, Kubrická 94. Deti sa za-
bavia na  edukačno-tvorivých aktivitách, 
zatancujú si na koncerte Mira Jila a rodi-
čia sa dozvedia informácie o  vzdelávaní 
v našom klube.

� SENIORI
pondelok | 18.00 – 20.00 | 
Hudobné pondelky v Perle
REŠTAURÁCIA PERLA | Hudobné pondel-
ky nielen pre seniorov. Posedenie pri 
pesničke a kávičke alebo poháriku vína. 

Na  heligonku hrá a  spieva Jan Grabec. 
Rezervácie miest: 0902 091 441. 

� PREDNÁŠKY
5. 8. | 18.00 | Fotokáva
HVIEZDA | Živá diskusia nad naozajstný-
mi fotografiami. Získajte spätnú väzbu
k svojim fotografiám a vyjadrite sa k fot-
kám druhých.
17. 8. | 17.00 | Primát je späť
HASIČ PUB | Workshop/diskusia s  pred-
staviteľmi značky Primát, ktorá sa zaobe-
rá tvorbou voľnočasového oblečenia.
22. 8. | 17.00 | Komentovaná 
prehliadka výstavy 55 + 5 z 5
GMAB | Spoločná prehliadka výstavy 
„55+5 z  5“ s  jej kurátorkou Luciou Moš-
kovou.

� KURZY
6. 8. | 17.00 | 20. 8. | 16.00 | 
Sebaobrana pre ženy
KC AKTIVITY | Minikurz je určený pre 
malú skupinu 10 ľudí, ktorí sa nau-
čia vymedziť si svoje hranice a  pove-
dať rázne Nie! Info a  prihlasovanie: 
chovancova@moderni-sebeobrana.cz 
0949 352 815.

� ŠPORT
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45| 
Strong s Peťou
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela. Info: 0903 949 966. 
pondelok, streda | 17.45 | Zumba 
s Peťou
KS OPATOVÁ | Tanečná fitnes hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady. 
Info: 0903 949 966, zumba-trencin.sk. 
štvrtok | 19.15 – 20.15 | 
Meditujeme
NEW YOU ŠTÚDIO | Vstúp do  oázy har-
mónie a  relaxácie, kde sa starosti a  na-
pätie rozplynú. Objav krásu vnútorné-
ho pokoja. Prihlásenie: 0905  393  872, 
bea@newyou.sk. 
utorok | 19.15 – 20.15 | Chi Kung 
– prax pre dlhovekosť, krásu 
a vitalitu
NEW YOU ŠTÚDIO | Objav vlastnú ces-
tu k  dlhovekosti, zlepši svoju postavu 
a  nájdi hlbokú relaxáciu v  každom po-
hybe. Prihlásenie: 0905  393  872, mail: 
bea@newyou.sk. 
pondelok, streda | 18.00 | 
Jumping interval
LIONFITNESS | Dynamický tréning 
na  profi trampolínkach. Prihlasovanie: 
www.ivkafitaktivity.sk, 0917 483 921.
štvrtok | 14.00 | Joga (nielen) pre 
seniorov
DC SIHOŤ | Veľmi jemná joga určená za-
čiatočníkom, seniorom, ale i  tým, kto-
rí preferujú citlivý prístup k  svojmu telu 
a  načúvaniu svojej duši. Prihlasovanie: 
0908 455 859.
sobota | 8.00 | Ranná joga
ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA | Lekcia zame-
raná na harmonizáciu tela, ducha i mysle.
pondelok | 17.00 | Flow joga
ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA | Lekcia jogy za-
ložená na princípe vinyasa flow. 
pondelok | 15.30 | Joga krok 
po kroku
ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA | Základné jo-
gové pozície, pozdrav Slnka a  relaxácia. 
Prihlásenie: majdapekna@zpramena.sk.

� FESTIVALY
9. – 10. 8. | Grape 2024
LETISKO TRENČÍN | Viac info a  program 
na www.grapefestival.sk/o-nas.
24. – 25. 8. | Yogacamp 2024 –
festival jogy nielen o joge
KD ZLATOVCE | Yogacamp 2024 – festival 
jogy nielen o  joge. Už piaty rok sa stret-
neme v  tvorivej atmosfére ľudí, ktorých 
teší pohyb tela i mysle.

� TANEC
2. 8. | 21.30 | Latino Show 
s Mariom Lopezom 
a tanečnicami
ÁTRIO CAFE | Zažite nezabudnuteľný ve-
čer s  Mariom Lopezom a  tanečnicami. 
Súčasťou programu bude Bubnová show 
Tambores a sprievod mestom.
23. 8. | 19.00 | Back to 90s /
Oldies Party
HASIČ PUB | O piatkový večer plný hudby 
z 90-tych rokov minulého storočia sa po-
stará DJ RH.

� INÉ...
12. 8. – 16. 8. | Univerzitka – 
Letný tábor
FUNNYLAND V  OC LAUGARÍCIO | Polden-
ný logopedický tábor pre deti od  4 – 
8 rokov v  čase od  8.00 – 12.00. Cena: 
120 eur. Prihlášky a  viac informácií 
na  adrese: info@univerzitka.sk alebo 
www.univerzitka.sk.
14. 8. | 15.30 | Burza vinylových
platní
KLUB LÚČ | Burza vinylových platní (ale 
aj CD, MC, hudobných kníh, plagátov či 
iných hudobných memorabílií). Bude tu 

možné predať, kúpiť, prípadne aj vymeniť 
čokoľvek z uvedeného. 
16. – 17. 8. | 18.00 – 23.30 | Ty 
v krajine zázrakov – divadelné
nočné prehliadky
TRENČIANSKY HRAD | Interaktívne divadel-
né predstavenie, v ktorom sa stanete sú-
časťou krajiny zázrakov, sveta plného fa-
rieb, svetiel a rôznych bytostí. Dejom vás 
prevedie Klobúčnik a zavedie vás do kra-
jiny fantázie, kde nejeden človek stratil 
hlavu, srdce i dušu.
17. 8. | 19.00 | Skalka v noci
SKALKA | Nočné prehliadky klášto-
ra na  Skalke budú prebiehať v  časoch 
o 19.00, 20.00, 21.00 a 22.00.
18. 8. | 18.00 | Nedeľný výklad 
poézie XI.
KLUB LÚČ | Pravidelno-nepravidelný pás 
poézie z výkladu alebo aj z iného miesta 
Klubu Lúč.
20. 8. | 19.00 | Kvíz Ďalej
HVIEZDA | Moderovaná zábavná kvízo-
vá show  Kvíz Ďalej  s  Ludwigom Bagi-
nom  a  Lacom Laurinčíkom. V  prípade 
priaznivého počasia bude Kvíz prebiehať 
vonku v  kontajnerovej inštalácii Meta-
morfóza vedľa Hviezdy.
30. 8. | od 19.30 | Za lúčom
baterky
TRENČIANSKY HRAD | Nočná prehliadka 
hradu. Stačí sa vyzbrojiť dávkou odvahy, 
baterkou a prísť na Trenčiansky hrad. 
do 31. 8. | Sokoliari 
na Trenčianskom hrade
TRENČIANSKY HRAD | Počas vystúpení sku-
piny Sokoliari FALCONARII sa oboznámite 
s históriou sokoliarstva, dozviete sa veľa 
o živote dravcov a užijete si fascinujúcu
ukážku tohto prastarého umenia. Vystú-
penia: utorok – nedeľa: 10.30, 13.30, 15.30. 

KONTAKTY
ARTKINO METRO Mierové nám. 4, slnkoslnko@seznam.cz
ATRIO CAFE Mierové nám. 6, 0911 256 789
CINEMAX TRENČÍN _ OC MAX Gen. M. R. Štefánika 426, www.cine-max.sk
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 0901 714 266 

FITNESS LION CENTER Bavlnárska 320/15, 0902 406 604, lion.fitnesscentrum@
gmail.com

FOR MAAT GALÉRIA – areál 
bývalej Meriny Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GMAB Galéria 
M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

HASIČ PUB Hasičská ulica, 0903 390 113, zahassmad@gmail.com
KC AKTIVITY Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk, www.kcaktivity.com
KD Zlatovce Hlavná ulica 10, 0904 920 306
KLUB LÚČ Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk
KLUB Handrbolka Kubrická 94, handrbolka@gmail.com, 0915 135 421
KKC HVIEZDA – Kultúrno- 
-kreatívne centrum Hviezda

Kniežaťa Pribinu 197/3, hviezda@trencin.sk www.
hviezda.eu 

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505, www.
kreativotn.sk

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com
MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/ 16 186
MESTSKÁ ŠPORTOVÁ HALA Mládežnícka 1, office@1fbctrencin.sk, 0910 500 000
KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ 
DIAMONDS Mierové nám. 40, info@mikusdiamonds.sk, 0911 776 774

OC LAUGARICIO Belá 7271, 032/658 53 94, www.oclaugaricio.sk
POSÁDKOVÝ KLUB Hviezdoslavova 16, 0960 333 803, www.domarmady.sk
Reštaurácia & Pub Perla 
Trenčín Legionárska 49, perla.trencin@gmail.com

ŠTÚDIO NEW YOU Bezručova 64, 0905 393 872, info@beataliptakova.sk
Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57, www.muzeumtn.sk
ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA Električná 334/11, 0949 791 997, www.vasguru.sk

http://www.kreativotn.sk
mailto:tvorarttn@gmail.com
mailto:bea@newyou.sk
mailto:chovancova@moderni-sebeobrana.cz
http://zumba-trencin.sk
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